МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении графика проведения

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории

города Сургута в 2022/23 учебном году

В соответствии с приказами Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.09.2022

№ 10-П-1969 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе

– Югре в 2022-2023 учебном году», от 10.10.2022 № 10-П-2160 «Об утверждении

организационно-технологических моделей проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2022/23 учебном году

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Соловей Л.Г.

Директор департамента                 И.П. Замятина

Рассылка:

- в дело – 1 экз.,

- МАУ «Информационно-методический центр» – 1 экз.

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз.

Исполнитель:

Зыкова Светлана Александровна, методист отдела поддержки и развития инициатив для обучающихся,

МАУ «Информационно-методический центр»,

тел. (3462) 52-56-61,

26.10.2022

Приложение

к приказу

от _________№ ___________

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории города Сургута в 2022/23 учебном году (далее – олимпиада)

Регистрация участников – в местах проведения олимпиады с 9:00 – 09:45 (за исключением общеобразовательного предмета «Физическая

культура»).

Регистрация участников олимпиады по общеобразовательному предмету «Физическая культура» – на базе БУ «Сургутский

государственный педагогический университет» (ул. Артема, 9) с 8:00 – 08:40.

Начало выполнения олимпиадных заданий – в местах проведения олимпиады с 10:00 (за исключением общеобразовательного предмета

«Физическая культура»).

Начало выполнения олимпиадных заданий по общеобразовательному предмету «Физическая культура» – на базе БУ «Сургутский

государственный педагогический университет» (ул. Артема, 9) с 9:00.

Разбор (анализ) олимпиадных заданий и их решений – размещение на сайте Организатора на следующий день после завершения

проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 10:00.

Представление предварительных результатов – размещение на сайте Организатора на следующий день после завершения процедуры

проверки и оценивания выполненных олимпиадных заданий участниками олимпиады до 10:00.

Процедура показа олимпиадных работ – очно на базе МАУ «Информационно-методический центр» (ул. Декабристов, 16) на следующий

день после завершения процедуры проверки и оценивания выполненных олимпиадных заданий участниками олимпиады с 10:00 – 12:00.

Подача заявлений на апелляцию – очно на базе МАУ «Информационно-методический центр» (ул. Декабристов, 16) после завершения

процедуры показа олимпиадных работ с 10:00 – 13:30.

Рассмотрение заявлений на апелляцию – очно на базе МАУ «Информационно-методический центр» (ул. Декабристов, 16) с 13:30 – 14:00.

Процедура апелляции – очно на базе МАУ «Информационно-методический центр» (ул. Декабристов, 16) с 14:00 – 17:00.

№
Дата

проведения

Классы

(возрастные

группы)

Количество олимпиадных

туров
Время выполнения олимпиадных заданий

Максимальное

количество

баллов за выполнение

олимпиадных заданий

1

1. Французский язык

08.11.2022

7 – 8 классы
1 тур – письменный

2 тур – конкурс устной речи

1 тур – 195 минут

2 тур – по 8 минут на группу
125

9 – 11 классы
1 тур – письменный

2 тур – конкурс устной речи

1 тур – 210 минут

2 тур – по 10 минут на группу
125

2

2. Литература

09.11.2022

7 – 8 классы 1 тур 135 минут 50

9 класс

1 тур 270 минут 100 10 класс

11 класс

3

3. География

10.11.2022

7 класс

1 тур – теоретический

2 тур – тестовый

90 минут

45 минут

всего – 135
100

8 класс

9 класс 120 минут

60 минут

всего – 180 минут

10 класс

11 класс

4

4. Право

11.11.2022

9 класс

1 тур 120 минут 100  10 класс

11 класс

5

5. Английский язык

14.11.2022

7 – 8 классы

1 тур – письменный

2 тур – устный (говорение)

100 минут 65

9 – 11 классы 120 минут 70

6

6. Физическая культура

15.11.2022

16.11.2022

7 – 8 классы
1 тур – теоретический

2 тур – практический

Теоретический тур – 45 мин.

Практическая часть – в соответствии

с требованиями по предмету

100
9 – 11 классы

7

7. Экономика

17.11.2022

7 – 8 классы 1 тур 120 минут 54

9 класс 1 тур 150 минут 57

10 – 11 классы 1 тур 180 минут 66

8

8. Искусство (Мировая художественная культура)

18.11.2022

7 – 8 класс
1 тур – теоретический

2 тур – творческий

225 минут
65

презентация – до 10 минут

9 класс
1 тур – теоретический

2 тур – творческий

225 минут 177

10 класс
презентация – до 15 минут

185

11 класс 187

9

9. Обществознание

21.11.2022

7 класс
1 тур 90 минут

100

8 класс 100

9 класс

2 тура 120 минут

100

10 класс 100

11 класс 100

10

10. Русский язык

22.11.2022

7 – 8 классы 1 тур  120 минут 60

9 класс

1 тур  180 минут

100

10 – 11 классы 74

11

11. Экология

23.11.2022

9 класс

1 тур  120 минут

30

10 класс 50

11 класс 75

12

12. ОБЖ

24.11.2022

25.11.2022

7 – 8 классы

1 тур – теоретический

2 тур – практический

Теоретический тур – 90 мин.

Практический тур – в соответствии

с требованиями по предмету

300
9 класс

10 класс

11 класс

13

13. Немецкий язык

28.11.2022

7 – 8 классы

1 тур – письменный

2 тур – конкурс устной речи

(говорение)

1 тур – 135 минут

2 тур – на подготовку 45 минут

на ответы – 7 – 9 минут (группа участников)

120

9 – 11 классы

1 тур – письменный

2 тур – конкурс устной речи

(говорение)

1 тур – 180 минут

2 тур – на подготовку 60 минут

 на ответы – 10 – 12 минут

(группа участников)

120

14

14. История

29.11.2022

7 – 8 классы 1 тур 90 минут 100

9 класс 1 тур – решение олимпиадных

задач

2 тур – сочинение (эссе)

180 минут 100
10 – 11 классы

15

15. Биология

30.11.2022

7 класс

1 тур 120 минут

30

8 класс 35

9 класс 50

10 класс 60

11 класс

75

16

16. Технология (ТТТТ, КДДТ)

01.12.2022

02.12.2022

7 – 8 классы
3 тура

1 тур – теоретический

2 тур – практический

3 тур – презентация

теоретический тур – 90 минут

практический тур –180 минут

презентация (на 1 чел.) 5 – 7 минут
100

9 класс теоретический тур – 90 минут

практический тур –180 минут

презентация (на 1 чел.) 5 – 7 минут

100

10 – 11 классы 100

17

17. Астрономия

05.12.2022

7 класс

1 тур

45 минут 32
8 класс

9 класс 60 минут

48 10 класс
90 минут

11 класс

18

18. Физика

06.12.2022

7 класс

1 тур

90 минут 40
8 класс

9 класс 120 минут 40

10 класс
150 минут 50

11 класс

19

19. Математика

08.12.2022

7 класс
1 тур 180 минут 35

8 класс

9 класс

1 тур  240 минут 35 10 класс

11 класс

20

20. Информатика

09.12.2022

7 – 8 классы

1 тур

1 тур – 180 мин. 500

9 класс

1 тур – 240 мин. 600 10 класс

11 класс

21

21. Химия

12.12.2022

13.12.2022

7 – 8 классы 1 тур – теоретический 120 минут 100

9 класс

1 тур – теоретический

2 тур – экспериментальный

1 тур – 120 минут

2 тур – 90 минут

1 тур – 100

2 тур – 30

10 класс
1 тур – 120 минут

2 тур – 90 минут

1 тур – 100

2 тур – 30

11 класс
1 тур – 120 минут

2 тур – 90 минут

1 тур – 100.

2 тур – 30